
                                                              PROTOKÓŁ Nr  17/20
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 3 marca 2020r.  w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1155.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Tusień Zdzisław

     2. Bednarczyk Sylwester


 
     3. Michaliszyn Jan

     4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam

3. Poznański Lucjan

4. Rąbalska Magdalena
5. Tusień Zdzisław

6. Witkowski Maciej

Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

1. Chodubska Ewa

2. Mielewczyk Violetta
3. Malinowska Danuta
4. Pokora Danuta
5. Przytuła Mariusz
6. Zacharski  Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
     1. Przytuła Mariusz
     2.  Mielewczyk Violetta
     3. Poznański Lucjan

     4. Rąbalska Magdalena

     5. Witkowski Maciej   
     6. Zacharski Mariusz   
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach  uchwał w sprawie: 
    1)  zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2020r.
     2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu i Gminie w formie dotacji celowej z 

         przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej dla Powiatowego 

         Urzędu Pracy w Grudziądzu.

     3)  wyrażenia/ niewyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w  budżecie gminy 

          Radzyń Chełmiński.

     4)  przyjęcia  Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Radzyniu Chełmińskim.

     5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie  zawartej z   

          dotychczasowym dzierżawcą  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

     6)  zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
          i Gminy Radzyń Chełmiński.

     7) przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

          położonego w centralnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń  Chełmiński.

     8)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenu 

           położonego  w części obrębu Czeczewo i Radzyń Wybudowanie, Gmina  Radzyń Chełmiński. 
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków  co stanowi 
    100,00% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,00% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 6 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska.
 Ad 1c/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
 Ad 2  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

      1/  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na  2020r.
Burmistrz powiedział, że zmiany są szczegółowo opisane w uzasadnieniu. Powiedział o przetargu, który odbył się na klub dziecięcy, powiedział, że ceny są znacznie wyższe od kwoty, która gmina zaproponowała. Powiedział, że dziś spotyka się z projektantem i będą próbować odchudzić projekt gdyż niektóre rzeczy są z najwyższej półki. Odnośnie budżetu to powiedział, że jeszcze międzyczasie było zarządzenie i będzie to jeszcze wrzucone do budżetu na 9 marca i te dane otrzymają radni meilowo. Powiedział, że na chwilę obecną nie mamy jeszcze potwierdzonej subwencji oświatowej.  Dodał, że zasadnicze zmiany do budżetu będą po okresie wolnych  środków głównie pod kątem inwestycyjnym.  Poprosił o pytania.  
Radny A. Piłat zapytał o pieniądze na opał do świetlic.

Burmistrz odpowiedział, że mamy oszczędności jeśli chodzi o miał natomiast nie ma oszczędności w ekogroszku. Powiedział, że ekogroszek jest w świetlicach i w urzędzie i na Fijewie piec na ciepłą wodę i zabrakło pieniędzy na ekogroszek.
Radny M. Zacharski zapytał czy na świetlicach są piece na ekogroszek bo pisze że dokładamy na świetlice wiejskie?

Burmistrz powiedział, że nie pamięta, powiedział, że na pewno jest na ekogroszek  w urzędzie i na Fijewie, dodał, że w Zielnowie będzie też piec wymieniony na ekogroszek.  
Radny A. Piłat zapytał jaka jest teraz cena  prądu za megawatogodzinę?
Burmistrz powiedział, że było 208 zł. netto stara cena,  337 zł. netto nowa cena, ,tj. 415 zł. brutto czyli wzrost ok 80%.

Radna A. Pałka zapytała która droga w Zakrzewie będzie robiona?

Burmistrz odpowiedział, że projektujemy tą koło kolei, dodał, że taka była decyzja zebrania wiejskiego.
Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymując się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na  2020r.
Kolejna uchwała w sprawie :

             2/ udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z 

                 przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej dla Powiatowego 

                Urzędu Pracy w Grudziądzu.

Burmistrz powiedział, że jest wniosek. Dodał, że jest z panem Piłatem w radzie zatrudnienia i była informacja, że wszystkie gminy dają i my też dajemy.

Radny A. Piłat powiedział, że gminy się zadeklarowały i dają po 8, 10 tyś zł. i myśli, że te 5 tyś to jest kwota którą możemy przeznaczyć bo jednak korzystamy z urzędu pracy.
Burmistrz powiedział, że dla dobrej współpracy przeznaczany te środki, dajemy na policję, na kościół to tu też możemy dać.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że każdy będzie się do nas zwracał, żeby dla dobrej współpracy coś im dołożyć.

Burmistrz powiedział, że było spotkanie  rady zatrudnienia i było pytanie czy dołożą się gminy do urzędu pracy, odpowiedział, że jak wszyscy się dołożą to on też się  dołoży.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Grudziądz w formie dotacji celowej z  przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu.

Kolejna uchwała w sprawie:
                  3/ wyrażenia/ niewyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w  budżecie 
                      gminy  Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że nasze sołectwa są mała a w małych sołectwach nie ma ludzi do działania, bo istotą funduszu sołeckiego jest integracja, zjednoczenie mieszkańców. Powiedział, że fundusz jest mały od kilkunastu do dwudziestu kilku  tysięcy złotych na każde sołectwo w zależności od ilości mieszkańców. Wcześniej można było wydawać na wycieczki w tej chwili się od tego odchodzi, mają być rzeczy, które są dla wszystkich ogólnodostępne ale bardziej edukacyjne a nie konsumpcyjne. Powiedział, że powinniśmy podjąć dyskusje na temat wzmocnienia sołectw np. połączyć Rywałd ze Starą Rudą  czy Mazanki i Radzyń Wybudowanie, czy Czeczewo i Gołębiewo.  
Radny L. Poznański powiedział, że sołtysi nie są zainteresowani funduszem sołeckim.

Po dyskusji radni opowiedzieli się aby nie wyrażać zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  niewyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w  budżecie gminy  Radzyń Chełmiński.

Kolejna uchwała w sprawie:

             4/ przyjęcia  Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Radzyniu 
                Chełmińskim.
Burmistrz powiedział, że statut jest dostosowany do aktualnych potrzeb.
Radny A. Piłat zapytał o zapis w statucie, że organy gminy kontrolują w trybie ustawy zapytał jaka ustawa to określa?

Burmistrz powiedział, że  ustawa o samorządzie gminnym, która mówi o kontroli zarządczej czyli gmina ma obowiązek kontrolować wszystkie jednostki organizacyjne w naszym przypadku tj. biblioteka,  opieka społeczna i zespół szkół. Dodał, że te jednostki podlegają jeszcze innym kontrolom  z mocy innych przepisów ( Wojewoda, UKS). 

Radny A. Piłat zapytał jakie rada ma  uprawnienia do kontroli?

Burmistrz odpowiedział, że tak jak to  wynika ze statutu, komisja rewizyjna może kontrolować ale w bardzo ograniczonym zakresie. 

Więcej pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia  Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Radzyniu Chełmińskim.

Kolejna uchwała w sprawie:

           5/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie  zawartej z   
               dotychczasowym dzierżawcą  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Burmistrz powiedział, że  chodzi o Szumiłowo, minął  okres dzierżawy działek. Dodał, że podpisze z wszystkimi umowę ale pod pewnym warunkiem ponieważ są skargi na niektórych mieszkańców, że ten teren jest zaśmiecany przez stare auta wiec w umowie wpisze, że te działki mają być utrzymane w porządku. Dodał, że ta uchwała daje mu możliwość zawarcia umowy ale niektóre umowy zawrze pod pewnymi warunkami.
Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie  zawartej z  dotychczasowym dzierżawcą  na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.

Kolejna uchwała jest w sprawie:

            6/ zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
                Miasta  i Gminy Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że zmiany są zapisane w uchwale, dotyczą usuwania śniegu i lodu z chodników przy posesjach oraz  mycia samochodów.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta   i Gminy Radzyń Chełmiński.

Kolejna uchwała jest w sprawie:

            7/ przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
                terenu położonego w centralnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń  
               Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że my już tych planów uchwaliliśmy dosyć dużo, te dwa plany dotyczą  terenów gdzie nie ma wiatraków terenów Czeczewa i część Radzynia Chełmińskiego. Dodał, że będzie jeszcze trzeci plan, który dotyczyć będzie Radzynia Wybudowania i Mazanek odnośnie ścieżki rowerowej  ale nie tylko. Powiedział, że te dwa plany dotyczą terenów gdzie nie ma wiatraków ale mimo wszystko według nowych przepisów jest oddziaływanie wiatraków i należy te plany uchwalić.
Radny A. Piłat te plany są po to aby nie budować wiatraków?

Burmistrz odpowiedział, że  nie o to chodzi. Ten plan niweluje odległości czyli jak uchwalimy plan to ustawa ograniczająca odległości przestaje istnieć. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 15  radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  położonego w centralnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń  Chełmiński.

Kolejna uchwała jest w sprawie:

            8/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 
               terenu położonego  w części obrębu Czeczewo i Radzyń Wybudowanie, Gmina  Radzyń 
              Chełmiński. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenu  położonego  w części obrębu Czeczewo i Radzyń Wybudowanie, Gmina  Radzyń Chełmiński. 
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.

Po przerwie.
   Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
   Radna E. Chodubska wystąpiła z wnioskiem aby powołać komisję statutową, która przeanalizowała by 

    statut gminy i  opracowała  zmiany do statutu chodzi głównie o zmniejszenie dyżurów.
    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że jemu nie przeszkadza, że są te dyżury.
    Burmistrz powiedział, że są wiceprzewodniczące, które pracują i muszą się z pracy zwalniać i to jest 

    kłopotliwe. Dodał, że w innych gminach nie ma dyżurów w takim zakresie jak u nas. 

    Radny A. Piłat powiedział, że jak są niektóre przepisy przestarzałe to można by było zmienić.

    Burmistrz powiedział, że są wnioski o kupno  mieszkanie  na Piłsudskiego. Zaproponował aby 

    sprzedaż tych mieszkań ograniczyć dla osób które nie posiadają mieszkań.

    Burmistrz powiedział o przetargu na klub dziecięcy, wszystkie oferty były powyżej kwoty, która 

    gmina proponuje. Powiedział, że dzisiaj spotyka się  z projektantem i chcą odchudzić ten projekt bo 

    wszystko w projekcie jest z górnej półki i niektóre rzeczy można zastąpić czymś innym i 

    zmniejszyć koszty.  Powiedział odnośnie świetlic, że w Czeczewie została już skończona, świetlica w 

    Zielnowie jest kończona i sądzi, że w maju będzie już ta świetlica oddana do użytku.
    Burmistrz odnośnie budynku straży to powiedział, że prace postępują, termin wykonania jest do 

    początku stycznia. Odnośnie dróg to chciałby jeszcze dołożyć trzy drogi do budżetu. Również trzeba 

    dołożyć pieniądze na wyposażenie świetlic i zakup sprzętu. 
    Radny A. Piłat zapytał czy jest podsumowanie lodowiska ile sprzedano biletów, ile naszych 

    mieszkańców korzystało a ilu z zewnątrz?
    Burmistrz powiedział, że pracownicy na siebie zarobili i jeszcze pieniądze zostały. Powiedział, że 

    zastanawia się czy nie położyć kostki w hali, utwardzić. 
    Radny M. Zacharski zapytał czy będzie remontowany orlik?

    Burmistrz powiedział, że powinien być remont ale powinien być kompleksowy tam jest do zrobienia 

    ogrodzenie i nawierzchnia. 

    Podinspektor E. Gajewska przedstawiła zestawienie informacji o funkcjonowaniu lodowiska. 

      Zestawienie stanowi załącznik do protokołu. 

      Burmistrz powiedział, że kościół po raz pierwszy złożył wniosek do ministra kultury i dziedzictwa 

      narodowego na dofinansowanie kościoła w ramach środków ministerialnych chodzi o dach kościoła, 

      my też złożyliśmy na zamek i my nie dostaliśmy a kościół dostał. 

      Radny L. Poznański zapytał co z pomnikiem w Rywałdzie?

      Burmistrz odpowiedział, że jest w trakcie negocjacji i w połowie marca będzie wszystko wiadomo.
      Więcej głosów  nie było.    

        Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
        zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska  


